МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ Г. СЫЗРАНИ»

ПРИКАЗ

«28» февраля 2024 г. г.о. Сызрань № 72-о

«Об утверждении

требований к уровню образования, которое необходимо

для поступления в ГБПОУ «ГК г. Сызрани» в 2024 году»

В целях подготовки кадров для экономики и социальной сферы Самарской

области, согласно приказу Минпросвещения России от 02 сентября   2020 года

№ 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам среднего профессионального образования» (в ред. Приказа

Минпросвещения России от 13 октября 2023 года № 767), приказу министерства

образования и науки Самарской области от 19 февраля 2024 г. № 143-од «Об

утверждении профессиональным образовательным организациям и

образовательным организациям высшего образования контрольных цифр приёма

граждан по профессиям и специальностям для обучения на территории Самарской

области по образовательным программам среднего профессионального образования

за счёт бюджетных ассигнований бюджета Самарской области на 2024/2025

учебный год»; Правилам приёма на 2024/2025 учебный год, утвержденным

приказом ГБПОУ «ГК г. Сызрани» от 28 февраля 2024 года № 70-о

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить требования к уровню образования, которое необходимо для

поступления (основное общее или среднее общее образование) в ГБПОУ «ГК

г. Сызрани» для обучения по образовательным программам среднего

профессионального образования за счёт бюджетных ассигнований бюджета

Самарской области на 2024/2025 учебный год. (Приложение 1).

2. Методисту Адамовой Л.В. довести приказ до сведения педагогического

коллектива.

3. Старшему методисту Сидоровой О.К. разместить информацию, указанную в п.

1 настоящего приказа, на сайте ГБПОУ «ГК г. Сызрани».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                  П.В. Салугин

Ознакомление:

Старший методист    Сидорова О.К.

Методист     Адамова Л.В.

Методист Адамова Л.В.

Приложение 1

к приказу от  «28» февраля 2024 г. № 72-о

Требования к уровню образования,

которое необходимо для поступления (основное общее или среднее общее

образование) в ГБПОУ «ГК г. Сызрани» для обучения по образовательным

программам среднего профессионального образования

на 2024/2025 учебный год

1. За счет бюджетных ассигнований бюджета Самарской области

1.1. На базе основного общего образования — 9 классов

- Программы подготовки специалистов среднего звена - специальности (очная

форма обучения):

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений

08.02.05 Строительство и эксплуатация автомобильных дорог и аэродромов

08.02.14 Эксплуатация и обслуживание многоквартирного дома

10.02.05 Обеспечение информационной безопасности автоматизированных систем

15.02.14 Оснащение средствами автоматизации технологических процессов и

производств (по отраслям)

15.02.16 Технология машиностроения

18.02.09 Переработка нефти и газа

22.02.06 Сварочное производство

23.02.04 Техническая эксплуатация подъемно-транспортных, строительных,

дорожных машин и оборудования (по отраслям)

23.02.06 Техническая эксплуатация подвижного состава железных дорог

44.02.01 Дошкольное образование

44.02.02 Преподавание в начальных классах

- Программы подготовки специалистов среднего звена - специальности (заочная

форма обучения):

44.02.01 Дошкольное образование

44.02.03 Педагогика дополнительного образования

- Программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих - профессии

(очная форма обучения):

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки)

15.01.32 Оператор станков с программным управлением

18.01.28 Оператор нефтепереработки

18.01.33 Лаборант по контролю качества сырья, реактивов, промежуточных

продуктов, готовой продукции, отходов производства

54.01.20 Графический дизайнер

2. По договорам об образовании, заключаемым при приёме на обучение

за счёт средств физических и (или) юридических лиц

2.1. На базе основного общего образования — 9 классов

- Программы подготовки специалистов среднего звена - специальности (очная

форма обучения):

18.02.09 Переработка нефти и газа

		2024-02-28T10:53:13+0300
	‎00 d6 44 d8 57 59 a0 6e 75
	Павел Салугин